



Juan Pedro Ruiz González

Farmacéutico

601291136

Juanpedro13130@gmail.com

C/Santiago Rusiñol. Albacete

Permiso B, Vehículo propio

www.linkedin.com/in/juan-pedro-ruiz

Idiomas

Inglés

B2 Aptis British Council

- Listening C
- Reading C
- Speaking B
- Writing B2

Aplicaciones informáticas

- Aplicación Farmatic
- Paquetería Office
- Adobe Premiere Pro
- Adobe Photoshop
- Redes Sociales

Cursos Formativos

- Curso de elaboración de SPDs
- Curso del Cannabis en OF

Descripción

Apasionado de las nuevas tecnologías. Me considero una persona con don de gentes, simpática y con iniciativa. Con amplia experiencia cara al público y con una gran capacidad de aprender y de resolver problemas cotidianos. Además de ser farmacéutico, me desenvuelvo muy bien en la informática y todo lo relacionado a este ámbito. Además, tengo una amplia experiencia en la gestión y administración de una PYME.

Experiencia

Farmacéutico Hospitalario (Prácticas) | Sep. 2021 - Nov. 2021

Hospital General de Albacete (CHUA)

- Gestión y distribución de medicamentos hospitalarios
- Atención farmacológica al paciente ingresado (H. Perpetuo Socorro)
- Programa de prevención del uso de Antibióticos hospitalarios (PROA)
- Centro de información del medicamento (CIM)
- Programa de gestión y administración de p.a. de fórmulas magistrales
- Atención farmacológica al paciente externo

Farmacéutico Adjunto (Prácticas) | Nov. 2021 - Mar. 2022

Farmacia Ortopedia García-Cifo. Albacete

- Atención al paciente y dispensación de medicamentos
- Recibimiento y colocación de pedidos
- Elaboración de fórmulas magistrales
- Venta de productos ortopédicos y dermocosméticos
- Toma de tensión, medición de glucosa y colesterol

Farmacéutico Sustituto | Ago. 2022

Farmacia Antonio Díaz Abad. Albacete

- Firma de recetas (Seguridad social, MUFACE, ISFAS, MUGEJU)
- Anotación de estupefacientes y psicótopos. Atención Farmacéutica

Farmacéutico Adjunto | Dic. 2022 – Jun. 2023

Farmacia Alfonso López Ruiz. Cartagena

- Administración de residencias (comunicación con enfermería y medicina, gestión de pedidos y medicación, control de la medicación de los pacientes junto con el médico, elaboración de los SPDs)
- Uso de sistema de dosificación Farmadosis (AMCO)
- Farmacia online: Gestión de pedidos y comunicación con el cliente.
- Firma de recetas, dispensación y atención farmacéutica.

Farmacéutico Adjunto | Jun. 2023 – Oct. 2023

Farmacia Reyes Católicos. Villarrobledo. Albacete

- Firma de recetas médicas y ortopédicas
- Responsable del libro de estupefacientes y psicótopos.
- Venta y asesoramiento de ortopedia y dermofarmacia.
- Residencias y elaboración de SPDs

Formación Académica

Grado en Farmacia | Sep. 2016 - Mar. 2022

Universidad de Castilla-La Mancha (UCLM). Albacete

Bachillerato en Ciencias y Tecnología | Sep. 2014 - May. 2016

IES Federico García Lorca. Albacete.

Habilidades

- Liderazgo e iniciativa
- Resolución de conflictos
- Organización del tiempo
- Trabajo bajo presión
- Iniciativa Propia
- Empatía y don de gentes
- Capacidad de Negociación

